6. DURACIÓN DE LOS PROYECTOS 
Los proyectos podrán tener una duración de 12, 18 o 24 meses. El inicio de las actividades será en el mes 
de octubre de 2021. 

7. PRESUPUESTO DE LOS PROYECTOS 
Los proyectos contarán con un presupuesto anual máximo de 12 000 (doce mil dólares) que serán 
utilizados en: 1. Adquisición de equipos, instrumentos, insumos, materiales y reactivos; 2. Capacitación 
especializada al equipo de investigación; 3. Pago de servicios (asesor experto, licencias, análisis, otros); 4.  

Viajes técnicos;